1

河海大学部门文件

河海外语党委〔2018〕8号

──────────────────────────────────────
关于印发《河海大学外国语学院党员领导干
部与党外人士联系交友实施办法》的通知

院内各单位：

为全面贯彻中央统战工作会议、《中国共产党统一战线工

作条例（试行）》和第二次全国高校统战工作会议精神，以及

江苏省委、学校有关统战工作要求，根据学校第十三次党代会

任务部署，为进一步落实我院党员领导干部与党外代表人士联

谊交友制度，切实加强党外知识分子思想政治引导，广泛听取

他们对学院事业发展的意见和建议，结合学院工作实际，特制

定《河海大学外国语学院党员领导干部与党外代表人士联系交

友实施办法》，现予以印发。相关事项通知如下：

一、落实定期联系制度。学院党员领导干部与2名党外代

表人士联系交友，每年至少与每位联系对象谈心谈话2次。

二、实行联系交友考核制度。党员领导干部联系交友情况

列入各级领导干部民主生活会内容，纳入领导干部的年度述职

与考核内容。

2

三、建立交友信息反馈制度。党员领导干部要将《河海大

学外国语学院党员领导干部与党外代表人士联系交友情况反

馈表》（附件2）及时报送学院党委，对联系对象反映的意见和

建议，应认真研究及时处理。必要时将联系对象所反映的重要

意见、建议向院党委汇报。

附件：1.河海大学外国语学院党员领导干部与党外代表人

士联系交友名单

2.河海大学外国语学院党员领导干部与党外代表人士联

系交友情况反馈表

中共河海大学外国语学院委员会

2018 年 10 月 15 日

河海大学外国语学院党委 2018 年 10 月 15 日印发

录入：赵青青 校对：蒋艺晴

3

附件 1

河海大学外国语学院党员领导干部与党外人士联系交友名单

院领导 党外人士

姓名 职务 姓名 党派/团体 所在系部
职务/ 职

称

蔡斌
外国语学院

院长

胡碧媛 九三学社 英语系 教授

孙宁宁 九三学社
研究生英语教学及

俄德法日教学部
教授

雷贵荣
外国语学院

党委书记

杜辉 民盟 大学英语教学部 教授

杨荣华 无党派人士 英语系
副教授

副院长

朱志梅
外国语学院

党委副书记

祝吉芳 民盟 英语系 教授

尤震 九三学社
研究生英语教学及

俄德法日教学部

副教授

系主任

张海榕
外国语学院

副院长

耿萌 九三学社
研究生英语教学及

俄德法日教学部
讲师

孙晓凌 九三学社 大学英语教学部 副教授

4

附件 2

河海大学外国语学院党员领导干部与党外代表人士

联系交友情况反馈表

填表时间： 年 月 日

党员

领导

干部

单位 姓名 党政职务

电话 E-mail

党外

代表

人士

单位 姓名 职务/职称

电话 E-mail

交流

的时

间方

式和

主要

议题

交流
的主
要内
容及
党外
代表
人士
提出
的意
见和
建议

注:联系党外代表人士的主要内容
1、了解和掌握联系对象的思想动态，针对他们普遍关心的重点、热点和难点问题交

换看法，做深入细致的思想政治工作；
2、听取联系对象对学校事业发展等方面的意见和建议；
3、了解联系对象的工作和生活情况，及时帮助他们反映和解决存在的困难和问题；
4、每年至少与每位联系对象交流 2次，一般每学期 1次，情况反馈表及时交学院备

案。